津毛利神社　2025-本郷町

〇トップページ、〇授与品・祈祷・御朱印、
〇境内・建物、〇摂（末）社、
〇「王の舞面」、〇年間行事、〇例大祭、
〇津毛利神社セミナー、
〇神様からの豆知識、〇アクセス

津毛利神社

■日頃より、津毛利神社の活動・運営に対しご支援・ご協力を頂きまして誠にありがとうございます。

【ご神紋】

話題の「金の御朱印」
好評 授与（発行）中！

氏子総代

〒430-0816

第24号

式内とは平安時代中期の延喜式神名帳に記載された古い歴史ある古社です。

式内 津毛利神社
（不定期）

地元の氏神様 １,３００年前の奈良時代よりの古社

回覧 氏子崇敬者様配布先

参 60
本 45
本東 125
芳 80
他 20

浜松市中央区参野町113    だより

■津毛利神社の活動（運営）は初穂料により行われています。引続きのご支援・ご協力をお願い致します。

令和7年5月

津毛利神社 公式 「ホームページ」公開中

＜今後の祭事予定＞

検索<浜松市にある古社>

大 祓 式 ： 令和7年 6月30日
敬 老 祭 ： 令和7年 9月15日
例大祭 宵祭 ： 令和7年 10月11日

本祭 ： 令和7年 10月12日

--ご覧ください。--

≪拝殿での餅投げもお願いします。≫

５月２日に雨の中、自治会長が参席

され、初家のお子様・浜松まつり組長・

若連が参加して祭事が行われました。

拝殿の中は大勢で賑わいました。

津毛利神社の起源・歴史など全てを ナレーション入り で解説する予定です。
・鳥居のこと ・隋神門のこと ・拝殿のこと ・本殿のこと ・摂社（末社）のこと
・年間行事のこと ・「王の舞面」のこと ・「金の御朱印」のこと

一生の思い出に！

例大祭 １０月11日（土）、１０月１２日（日）

小学５年生中心に、4年、６年、中学１年生
を募集しています。 (参加希望は８月１日迄）

参加希望・詳細については氏子総代まで

津毛利神社 解説 作成中

お子様成長祈願
浜松まつり安全祈願

を
ご覧下さい！

例大祭「豊栄の舞」
舞姫さん募集中！

令和５年には中日、静岡新聞、ｹｰﾌﾞﾙﾃﾚﾋﾞに掲載されました

/@1-jb1bh
津毛利神社 公式 チャンネル

YouTube

YouTube